
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.c. proponente: APPROVVIGIONAMENTI

Oggetto: richiesta di preventivi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lette a) del d.lgs 50/2016
e s.m.i. per l'affidamento di contenitori secondari a tenuta stagna disposable per il
trasporto di unita di emocomponenti comprensivi di materiale assorbente per
eventuali spandimenti.

IL DIRIGENTE _DfLEGATO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI - D.ssa Mariarosa
Digiovinazzo T

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI-
D.ssa Mariarosa Digiovinazzo et--
ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA: Collaboratore Amministrativo - Dr.ssa Tiziana Marzi

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Silvia Trezzi

Pagina 1 di 5



preventIVI:
Denominazione concorrente [

SECURITY SYSTEM DI MONICA GARNIER 05/061l

EMA S.A.S. 04/06/~

OGGETTO: richiesta di preventivi ai sensi dell'art. 36 001 a 2 lett. a) del d.lgs
50/2016 e s.m.i. per l'affidamento di contnitori second~ ri a tenuta stagna disposable
per il trasporto di unita di cmocomponenti comprensivi di ID teriale assorbente per
eventuali spandimenti.

IL DIRIGENTE RESPONSAB ILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti c,m deliherazioni del Direttore
Generale n. 1051 del l ottobre 2019 e n. 1133 del 16 ottob e 2019:

Premesso che:
- in data 20.05.2020 è stata avviata in Mepa la richiesta di preventivi n. 2563514 per
l'affidamento di contenitori secondari a tenuta stagna dispo'ahle per il trasporto di unita di
emocomponenti comprensivi di materiale as orbente per ev tuali spandimenti;
- entro il termine di scadenza del 05.06.2020 ore 12.00 Lm., sono pervenuti i seguenti

lata presentazione offerta

020 08:46:56

020 20:09:08
- in data 08.06.2020 è stata riscontrata la compktezza della documentazione
amministrativa per le seguenti società: mvlA S.A.S., SEClJFJTY SYSTEM DI MONICA
GARNIER;

Preso atto:
- dell'articolo 77, comma l del d.lgs. 5012016;
- dell'articolo 216, comma 12 del d.lgs. 50/2016, che l're le e ch fino all'adozione della
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'arti 01 78 elel d.lgs. 50/2016, la
Commissione continua ad essere no i ata dall'orga,lo della stazione appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contra o, secondo regole di
competenza e trasparenza;
- della delibera ANAC n. 620 del 31.05.2016, nella quale ~ono specificati i criteri generali
necessari per procedere durante il periodo transitorio allé nomi a delle Commissioni di
gara, chiarendo che:
a) la Commissione deve essere composta da un numero di componenti pari a tre o, qualora
la valutazione delle offerte richieda ulteriori professionalit:ì, ovver isulti particolarmente
complessa, pari a cinque;
b) i componenti devono essere esperti nello specifico seItol' CUI fferisce l'oggetto del
contratto da affidare;

ATTESO che per la procedura in esame si applica ancora il peri do transitorio di cui
all'articolo 216, comma 12, primo periodo del d.lgs. 50/2016, conformemente al
comunicato del Presidente di ANAC del 18.07.2018;

RICHIAMATA la lettera di invito della procedura di gara in s e, nella quale è previsto
che "La Commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte ed è composta da un numero di,.,pari pari a n. 3 membri, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto""

Pagina 2 di 5



ATTESO che all'interno della ASST di Vimercate esistono diverse figure professionali
esperte nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, e che pertanto i
componenti della Commissione saranno membri interni a questa Azienda;

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione Giudicatrice ai sensi
dell 'articolo 216 comma 12 del d.lgs. 50/2016, composta dai seguenti esperti, in
riferimento alle professionalità di ciascuno:

Presidente:
D.ssa Lucia La Rosa Direttore Struttura Complessa Immunoematologia medicina
trasfusionale Ospedale di Vimercate;

Componenti:
- D.ssa Arnaboldi Piera, Dirigente medico Laboratorio analisi Carate Brianza;
- Dott. Gasparini Simone, Coordinatore tecnico Laboratorio analisi ed ematologia
Vimercate;

DETERMINA

l. di approvare l'ammissione al prosieguo di gara ID Mepa n. 2563514 (richiesta di
preventivi ai sensi dell 'art. 36 comma 2 letto a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento
di contenitori secondari a tenuta stagna disposable per il trasporto di unita di
emocomponenti comprensivi di materiale assorbente per eventuali spandimenti) delle
seguenti società:
- EMA S.A.S.;
- SECURITY SYSTEM DI MONICA GARNIER;

2. di nominare, ai sensi dell'articolo 216 comma 12 del d.lgs. 50/2016, la Commissione
Giudicatrice, nella seguente composizione:

Presidente:
D.ssa Lucia La Rosa Direttore Struttura Complessa Immunoematologia medicina
trasfusionale Ospedale di Vimercate;

Componenti:
- D.ssa Arnaboldi Piera (laboratorio Carate), Dirigente medico Laboratorio analisi Carate
Brianza;
- Dott. Gasparini Simone, Coordinatore tecnico Laboratorio analisi ed ematologia
Vimercate;

3. di prendere atto che dall'adozione del presente provvedimento non discendono oneri a
carico di questa ASST;

4. di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale per
i controlli di competenza;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato

Pagina 3 di 5



dall'art. 1 - comma l - lettera w) della Legge Regionale' l agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei m di di le ge.

Fil a del0rore V.O.c.
================================================================

Pagina 4 di 5



DETERMINAZIONEN. AWR-2A6DEL ».C6,~
========--========================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di

questa Azienda cosÌ come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 69/2009,

dal.. 1..~ G.I. ~.I •• ?q?Q e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Pagina 5 di 5




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

